[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2016                                              п. Сандово                                               № 246

О внесении изменений в Постановление администрации Сандовского района от 07.04.2016 N76

В соответствии с постановлением от 15.10.2013 № 341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Сандовского района Тверской области «Улучшение условий и охраны труда в Сандовском районе Тверской области» на 2016-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Сандовского района от 07.04.2016 N 76 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Улучшение условий и охраны труда в Сандовском районе Тверской области» на 2016-2021 годы» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]а) в паспорте муниципальной программы:
раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации программы
	А) проведение специальной оценки условий труда в 18 учреждениях
Б) увеличение количества учреждений, на которых проводится обучение руководителей и специалистов по охране труда с 2 до 34 единиц
В) проведение специальной оценки условий труда на всех рабочих местах, запланированных к проведению специальной оценки условий труда
Г) организация обучения по охране труда  всех руководителей и специалистов, запланированных к обучению и проверке знаний требований охраны труда

раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (в разрезе годов)
	Муниципальная программа состоит из 1 подпрограммы «Обеспечение выполнения требований охраны труда» .Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016 - 2021 годы – 473,4 тыс.руб., в т.ч. по годам:
2016 г.- 2,2 тыс.руб.
2017г.- 96,3  тыс.руб.
2018г.- 77,9  тыс.руб.
2019г.- 81,4  тыс.руб.
2020г.-105,3 тыс.руб.
2021г.- 110,3  тыс.руб.
Финансирование осуществляется за счет средств районного бюджета муниципального образования «Сандовский район».

б) в разделе III:
 подпункт а пункта 19 главы 1 подраздела I  изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1019][bookmark: sub_105124]«а) наличие страницы на официальном сайте администрации Сандовского района  по охране труда;»
пункт 26 главы 3 подраздела I  изложить в следующей редакции:
26. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы, составляет 473,4 тыс. руб. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Обеспечение выполнения требований охраны труда», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1 «Обеспечение оценки условий труда работников казенных и бюджетных учреждений, находящихся в сфере управления администрации района»
	Задача 2 «Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда»
	Задача 3 «Информационное обеспечение и пропаганда охрана труда»

	2016 г.
	0,0
	2,2
	0
	2,2

	2017 г.
	76,5
	19,8
	0
	96,3

	2018 г.
	76,8
	1,1
	0
	77,9

	2019 г.
	79,2
	2,2
	0
	81,4

	2020 г.
	85,5
	19,8
	0
	105,3

	2021 г.
	109,2
	1,1
	0
	110,3

	Всего,
тыс. руб.
	427,2
	46,2
	0
	473,4

в) в разделе VI:
пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Для оценки хода и результативности реализации муниципальной программы, разработаны ожидаемые конечные результаты  и целевые показатели.
Предполагаются следующие конечные результаты реализации муниципальной программы:
а) количество учреждений, на которых проводится специальная оценка условий труда- 18 единиц;
б) количество учреждений, на которых проводится обучение руководителей и специалистов по охране труда - 34 единиц;
в) удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда от общего количества рабочих мест, запланированных к проведению специальной оценки условий труда- 100 %;
г) удельный вес обученных и прошедших проверку знаний требований охраны труда руководителей и специалистов от общего количества руководителей и специалистов, запланированных к обучению и проверке знаний требований охраны труда - 100 %.»
пункт 49 изложить в следующей редакции:
 «49. Система плановых показателей ожидаемого эффекта в результате реализации муниципальной программы и ее мероприятий, а также их плановые значения по годам реализации муниципальной программы представлены в таблице 2.																									Таблица 2
	Наименование показателя
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Цель «Улучшение условий и охраны труда у работодателей, расположенных на территории Сандовского района»

	Показатель 1 «Количество учреждений, на которых проводится специальная оценка условий труда»
	-
	1
	4
	4
	5
	4

	Показатель 2 «Количество учреждений, на которых проводится обучение руководителей и специалистов по охране труда»
	2
	13
	1
	4
	13
	1

	Показатель 3 « Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда от общего количества рабочих мест, запланированных к проведению специальной оценки условий труда»
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатель 4 «Удельный вес обученных и прошедших проверку знаний требований охраны труда руководителей и специалистов от общего количества руководителей и специалистов, запланированных к обучению и проверке знаний требований охраны труда»
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	г) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).
	д) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
[bookmark: sub_14]	е) приложение к Постановлению администрации Сандовского района от 07.04.2016 N76 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Улучшение условий и охраны труда в Сандовском районе Тверской области» на 2016-2021 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3).

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Сандовского района.

Временно исполняющий полномочия
Главы администрации Сандовского района		             	       Н.М.Лукина
image1.png